
 
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 091/PJ/OVZ/2021        dne: 22.09.2021 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 9 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „ARCHIV UP v 
Olomouci“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2021-029025, 
Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
(dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ve VV objekt SO02 - Demolice se nachází položka č. 7: Vodorovná doprava suti na skládku 
dodavatele s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každé další 
započaté kilometry. U této položky je uvedená výměra 4 341,884 t. 
Jelikož se jedná o příplatkovou položku (k p.č. 6), která má být dána násobkem množství na 
určitou vzdálenost, tj, tuny kráte předpokládané kilometry, měla by tato položka mít 
několikanásobně vyšší hodnotu, např. 8-10x. 
 
Odpověď:  
 
Výměra položky příplatku je stejná jako základní položka dopravy suti, jelikož položka 
příplatku není řešena jako klasická ceníková položka, ale položka předběžná s upraveným 
textem "Příplatek k ceně za každé další započaté kilometry". Je tedy počet předpokládaných 
kilometrů nutné projevit v jednotkové ceně, nikoliv ve výměře. Vzdálenost skládky je tak 
ponechána na dodavateli. 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2  a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání 
nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 08. října 2021 v  09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004280. 

S pozdravem            
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00004280
https://zakazky.upol.cz/vz00004280

		2021-09-22T13:31:11+0200
	Mgr. Petra Jungová




